39
単体バルブ・サブプレート配管
パイロット式5ポート弁セレックスバルブ
4F4・5・6・7-W Series
● 適応シリンダ径： φ63～φ250
注2：外部パイロット（オプション記号：Ｋ）を選択時の使
用圧力範囲は0～1.0MPaです。また、外部パイロッ
ト圧力は0.15～1.0MPaでご使用ください。

接続口径
機種形番
単体バルブ・サブプレート配管形番表示方法
BM20 W
W
14F4 08 AC100V
4F4 1 00 M2 B AC100V
イ ロ
ニ
ホ
ヘ
ト
形番選定にあたっての注意事項
注1：外部パイロット(K)の真空加圧使用、シリン
ダポート加圧使用、エキゾースト加圧使用に
ついては、別途ご相談ください。
NPT、Gねじの場合は選択できません。
手動装置M3は選択できません。
注2：BL・GLのDC12Vは対応できません。
注3：	BL、GLのDCタイプはサージキラー内蔵で
す。
注4：	WC屋外仕様（低温環境）は特注対応になり
ますのでお問い合わせください。
注5：	オプションGの保証期間は納入後、使用開始
まで最大2年間+使用開始後1年間の最大3年
間保証いたします。
注6：	オプションGの場合、仕様書・図面の取り交
しが必要となります。詳細については、
101ページを参照してください。
〈形番表示例〉
機種名	 ：4F4
切換位置区分	 ：3位置A･B･R接続
接続口径	 ：Rc1/4
手動装置	 ：ノンロック式
電線接続	 ：丸形端子箱(G1/2）
その他オプション	：オプションなし
電圧	 ：AC100V
4F440-08-M2BW-AC100V
イ
ロ
ハ
ニ
ヘ
ホ
ト
ハ
機種形番
4
F
4
4
F
5
4
F
6
4
F
7記号 内			容
切換位置区分
1 2位置シングル ● ● ● ●
2 2位置ダブル ● ● ● ●
3 3位置オールポートブロック ● ● ● ●
4 3位置A･B･R接続 ● ● ● ●
5 3位置P･A･B接続 ● ● ● ●
接続口径
08 Rc1/4 ●
10 Rc3/8 ● ●
15 Rc1/2 ● ●
20 Rc3/4 ● ●
25 Rc1 ●
08N NPT1/4 ●
10N NPT3/8 ● ●
15N NPT1/2 ● ●
20N NPT3/4 ● ●
25N NPT1 ●
08G G1/4 ●
10G G3/8 ● ●
15G G1/2 ● ●
20G G3/4 ● ●
25G G1 ●
00 マニホールド用電磁弁単体（アダプタなし） ● ● ● ●
D00 マニホールド用電磁弁単体（アダプタ付き） ●
E00 マニホールド用電磁弁単体（アダプタ付き） ●
手動装置
無記号 ロック式 ● ● ● ●
M2 ノンロック式 ● ● ● ●
M3 手動レバー付ロック式	 ● ● ● ●
電線接続
B1 丸形端子箱（G3/4） ● ● ● ●
B 丸形端子箱（G1/2） ● ● ● ●
BL 丸形端子箱（G1/2）・ランプ付	（注2）（注3）● ● ● ●
G 丸形端子箱
グランド（A-15a）付 ● ● ● ●
GL 丸形端子箱	 （注2）（注3）
グランド（A-15a）付	・ランプ付 ● ● ● ●
その他オプション
無記号 オプションなし ● ● ● ●
K 外部パイロット	 （注1） ● ● ● ●
S サージキラー添付 ● ● ● ●